
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

         
 

IL DIRIGENTE TITOLARE  

  

 

VISTA la Legge 26 dicembre 1998 n. 448 con particolare riferimento all’art. 26; 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche; 

VISTE la circolare ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015 – prot. 18600 - con  la quale viene 

disciplinata l’assegnazione dei docenti e dei dirigenti scolastici per lo svolgimento dei 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici 

dell’Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici regionali per l’anno scolastico 

2015/2016e  la circolare ministeriale prot. AOOUFGAB n. 15352 del 17 giugno 2016 

con  la quale viene disciplinata l’assegnazione dei docenti e dei dirigenti scolastici per lo 

svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli 

Uffici dell’Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici regionali per il triennio 

scolastico 2016/2019; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOODRFR 6526 dell’8 luglio 2016, con il quale è stato 

emanato l’avviso di selezione dei dirigenti scolastici e dei docenti aspiranti 

all’utilizzazione per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia, 

presso gli uffici e le articolazioni territoriali dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Friuli Venezia Giulia; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice nominata con proprio decreto prot. n. 

AOODRFR 6894 del 21 luglio 2016; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure di selezione; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRFR 8648 del 26 agosto 2016, con il quale è stato 

approvato e reso pubblico l’elenco dei vincitori; 

VISTA la comunicazione del 29 agosto 2016, con la quale l’interessata ha comunicato di 

accettare l’incarico; 

 

 

DECRETA 

 

Il dirigente scolastico dott. Tomaž Simčič, titolare nominale presso l’I.T.C. Žiga Zois di Trieste, è utilizzata 

presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione, per lo svolgimento dei compiti 

connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, per il triennio degli anni scolastici 2016-2019, nelle aree 

A - Sostegno  e  supporto  alla  ricerca  educativa  e  alla  didattica,  in  relazione  all'attuazione  

dell'autonomia (anche con riguardo al personale per le scuole di lingua slovena): supporto  alla 

pianificazione  dell'offerta formativa, con  particolare riferimento  ai  processi  di  innovazione in atto, 

iniziative  di  continuità  tra i  vari  gradi  di  scuola,  organizzazione  flessibile  del  tempo  scuola, 

formazione  e  aggiornamento  del  personale,  innovazione  didattica, progetti  di  valutazione  e  qualità  

della formazione, progetti  di  carattere  internazionale, attività  di  orientamento, attuazione  del diritto-

dovere  all' istruzione e all'istruzione  e formazione  professionale, raccordi interistituzionali, sostegno alla 

persona e alla partecipazione studentesca, integrazione scolastica;  

B - Gestione  e  organizzazione,  ivi  compresi  i  supporti  informativi  (organi  collegiali,  attivazione  di  

reti  di scuole,  utilizzo  delle  nuove  tecnologie   e  innovazione  digitale,  rilevazioni   statistiche  

comparative  di carattere  nazionale, strumenti finalizzati alla trasparenza e alla prevenzione della 

corruzione ecc.) 

Ai sensi delle norme vigenti in materia, citate in premessa, la docente viene collocata fuori ruolo per il 

periodo dell’utilizzazione presso l'Ufficio Scolastico Regionale. Tale periodo è valido come servizio di 

istituto per il conseguimento di tutte le posizioni di stato giuridico ed economico nelle quali sia richiesta la 

prestazione del servizio medesimo. 

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008730.29-08-2016

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


Con successivo atto sarà definito il progetto connesso alla presente utilizzazione, con i relativi obiettivi da 

realizzare nel corso dell'anno. 

 

 

        Il Dirigente titolare 
                                                                                                                                                       Pietro Biasiol 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

Al dott. Tomaž Simčič 

Sede 

 

All’Ufficio II  

Sede 

 

All’Ufficio I  

Sede 

 

 

 

 

 


		2016-08-29T20:26:22+0000
	BIASIOL PIETRO




